
А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РОД А  Ч ЕЛ ЯБИН С КА

УПРАЕЗЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

0 4 .12.2014 П Р И К А З  л ком ц
  _____  №  10  о  У ' И

О создании организационных 
условий проведения муниципального этапа 
областной олимпиады школьников 
по татарскому языку и литературе 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников (приказ 
Министерства образования и науки Челябинской области от 30.07.2014 № 01/2357), 
приказами Министерства образования и науки Челябинской области от 13.08.2014 
№ 01/2463 «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады 
школьников в 2014-2015 учебном году» и от 17.09.2014 № 01/2707 «Об организации 
и проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2014-2015 
учебном году», от 28.10.2014 №1392-у «Об организации и проведении
муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Состав участников муниципального этапа областной олимпиады 

школьников по татарскому языку и литературе в 2014/2015 учебном году 
(приложение 1);

2) состав жюри и график работы жюри муниципального этапа областной 
олимпиады школьников по татарскому языку и литературе в 2014/2015 учебном году 
(приложение 2).

2. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) образования 
(Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по обеспечению тиражирования 
материалов и созданию организационных условий для проведения муниципального 
этапа областной олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

3. Начальникам РУО довести до сведения данный приказ до сведения 
руководителей образовательных организаций.

4. Начальнику Управления образования Тракторозаводского района 
(Видергольд И.В.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа областной олимпиады 
по татарскому языку и литературе в 2014/2015 учебном году в МБОУ COIII № 81 
6 декабря 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа областной 

олимпиады по татарскому языку и литературе в 2014/2015 учебном году в день 
проведения олимпиады;

mailto:edu@cheladmin.ru


- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
областной олимпиады школьников по татарскому языку и литературе в 2014/2015 
учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа областной олимпиады в 
2014/201:5 учебном году по татарскому языку и литературе на территории МБОУ 
COLLI № 81 6 декабря 2014 года с 13:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа областной 
олимпиады школьников по татарскому языку и литературе в срок до 7 декабря 2014 
года до 16:00 на электронный адрес: rin2174@yandex.ru.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить участников муниципального этапа областной олимпиады по 

татарскому языку и литературе в 2014/2015 учебном году на место проведения 
олимпиады, обеспечив их сопровождающим и приказом на сопровождение;

1) направить педагогических работников общеобразовательных организаций, 
включенных в состав жюри муниципального этапа областной олимпиады школьников 
по татарскому языку и литературе в 2014/2015 учебном году (приложение 2), для 
работы в составе предметного жюри в соответствии с графиком и считать день 
работы в составе жюри рабочим днем;

2) изыскать возможность премирования педагогических работников, 
включенных в состав жюри муниципального этапа областной олимпиады школьников 
в 2014/2015 учебном году (приложение 2).

6. Директору МБОУ СОШ № 81 (Мещерягина О.В.) обеспечить 
организационно-технические условия проведения муниципального этапа областной 
олимпиады по татарскому языку и литературы и работы жюри муниципального этапа 
областной олимпиады школьников 6 декабря 2014 года.

7. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять координацию 
деятельности жюри муниципального этапа областной олимпиады школьников на базе 
МБОУ СОШ №81.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления

2

Е.Н. Рузакова 
263 26 89
И.Н. Рождественская 
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи №№ 11, 31, МАУДОД ДПШ

С.В. Портье

mailto:rin2174@yandex.ru


3

Приложение 1 к приказу Управления
от № У- У 4 №

Списки участников муниципального этапа 
областной олимпиады школьников по татарскому языку и литературе

в 2014/2015 учебном году

Дата проведения олимпиады: 6 декабря 2014 года 
Место проведения олимпиады: Тракторозоводский район,

МБОУ СОШ № 81, ул. Кулибина, 58 
Время проведения олимпиады: с 10:00

№
п/п

ФИО Класс ОУ Статус

1. Бобылев Денис Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 116 Призер школьного 
этапа в 2014/2015 
учебном году

2. Вахитова Русалина 
Руслановна

8 МБОУ СОШ № 116 Призер школьного 
этапа в 2014/2015 
учебном году

3. Енгалычева Амина 
Равильевна

7 МБОУ СОШ № 116 Призер школьного 
этапа в 2014/2015 
учебном году

4. Исламова Диляра 
Маратовна

9 МБОУ СОШ № 116 Победитель 
школьного этапа в 
2014/2015 учебном 
году

5. Лифанова Елена 9 МБОУ СОШ № 81 Призер
муниципального 
этапа в 2013/2014 
учебном году

6. Муратова Анжелика 9 МБОУ СОШ № 81 Победитель 
муниципального 
этапа в 2013/2014 
учебном году

7. Миннуллина Наиля 
Миргаязовна

8 МБОУ СОШ № 81 Победитель 
школьного этапа в 
2014/2015 учебном 
году

8. Шаехова Эльмира 
Руслановна

8 МБОУ СОШ № 116 Призер школьного 
этапа в 2014/2015 
учебном году



4

Приложение 2 к приказу Управления
от 04 , 1 2 .  2 Ш  №

Списки жюри муниципального этапа 
областной олимпиады школьников по татарскому языку и литературе

в 2014/2015 учебном году

Дата работы жюри: 6 декабря 2014 года
Место работы жюри: Тракторозоводский район, МБОУ СОШ № 81, ул. Кулибина, 58 
Время работы жюри: с 13:00

Шевченко Сания Вахитовна председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по татарскому языку 
и литературе, учитель татарского языка и 
литературы МБОУ СОШ № 81_________________

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Ахатов Марат Шамильевич МБОУ СОШ №81,  учитель татарского 

языка и литературы
2. Исламова Лилия Эрнестовна МБОУ СОШ № 81, учитель татарского 

языка и литературы


